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Flot og indbydende udgave af Barden Beedles eventyr med utroligt smukke farveillustrationer af formidable Chris
Riddell.
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Flot og indbydende udgave af Barden Beedles eventyr med utroligt smukke
farveillustrationer af formidable Chris Riddell.

’Barden Beedles eventyr’ er legendariske eventyr i J. K. Rowlings
troldmandsunivers, som de eventyr troldmandsbørnene holder allermest af og
kender allerbedst. Albus Dumbledore lod sit eksemplar gå i arv til Hermione
Granger i Harry Potter og dødsregalierne
(https://litteratursiden.dk/boeger/harry-potter-og-dodsregalierne), og denne
udgave af de meget særlige eventyr er derfor oversat af hende fra de oprindelige
runer.

Dette er en fornem tilføjelse til det ekspanderende magikerbibliotek, og der
hersker ingen tvivl om at ’Barden Beedles eventyr’ klæder de øvrige illustrerede
Harry Potter udgaver. Den flotte eventyrbog indeholder de fem fortællinger:
’Troldmanden og hoppegryden’, Livslykkens kilde’, Den hårhjertede
heksemester’, ’Hare Hop og Skvadderstubben’ og slutteligt ’Eventyret om de tre
brødre’, som fortæller historien om de berygtede dødsregalier.
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De moralske, traditionsrige eventyr og de mere grusomme og umoralske eventyr
handler om alt fra næstekærlighed og kærlighed mellem mugglere og magikere
til død, bedrag, snedighed og list. Efter hvert eventyr følger et afsnit med
Dumbledores egne noter og forklaring på eventyrets oprindelse og udbredelse.
Her drager han også paralleller til den øvrige troldmands- og mugglerverden og
supplerer med underfundige historier, som giver et forfriskende nyt indblik i det
magiske univers.

Eventyrbogen er blot én af Rowlings mange spidsfindige udbygninger af Harry
Potter verdenen, som også har givet selvstændigt liv til lærebøger som
Fantastiske skabninger og hvor de findes
(https://litteratursiden.dk/boeger/fantastiske-skabninger-og-hvor-de-findes-
filmmanuskriptet) samt ’Quidditch gennem tiderne’.

Chris Riddell har gjort et imponerende arbejde med sine illustrationer, som er
utroligt smukke og levende i udtrykket med hans typiske streg, som indimellem
synes tilført en smule orientalsk stemning. Farverne vibrerer af liv, og der kan
bruges mange timer på at nyde de flotte tegninger, som heller ikke er uden egen
humor. Men den mørke side af eventyrerne er absolut også tilstede og
suppleres med dobbeltsidede portrætter af bl.a. Askevindlen og Lord Voldemort,
som er voldsomt dramatiske og uhyggelige.

 Andre bøger af Joanne K. Rowling
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